机电学院学工组（通知）
通知字﹝2022﹞1 号

机电学院关于选聘 2022 级

本科生班主任及助理班主任的通知

各专业、全体教职员工、高年级本科生同学：

为迎接我院 2022 级新同学到校，进一步做好学生的教育管理工

作，根据《中国地质大学（武汉）机械与电子信息学院本科生班主任

管理办法（试行）》〔机电学字[2019]4 号〕的相关规定，结合工作需

要，学院现面向全体教职员工、高年级本科生同学选聘 2022 级本科

生班主任及助理班主任，具体事宜通知如下：

一、选聘对象与岗位设置

 面向学院全体教职员工选聘 2022 级本科生班主任 15 名，其中机

械类 7 名（原则上机械专业 5 名+工设专业 2 名）、电子信息类 8 名（原

则上电信专业 5 名+通信专业 3 名）。聘期 4 年，确保每个新生班级配

备 1 名班主任，负责班级学生教育管理工作。

面向学院高年级本科生同学择优选聘 2022 级本科生助理班主任

15 名，聘期 1 年，协助班主任老师开展新生班级相关工作。

二、选聘条件

  1.班主任选聘的基本条件为：

（1）政治素质强。坚持四项基本原则，拥护中国共产党的领导，

能牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，贯

彻党的教育方针政策，在政治上思想上行动上同以习近平同志为核心

的党中央保持高度一致；

（2）业务水平高。原则上应具备所带班级相同或相关的学科、专

业背景，拥有较强的组织领导能力和沟通协调能力，能较好的处理本

职工作和学生工作的关系；

（3）道德品行好。品行端正、德才兼备、关心学生、以身作则，

热爱学生教育管理工作，具有高度的责任感和奉献精神；

（4）学院要求近年来入职且未担任过班主任的年轻教师应申请担

任班主任，鼓励非专业教师担任班主任；

（5）一名班主任只能负责一个班级，目前已担任非毕业年级班主

任的老师不得申请选聘 2022 级本科生班主任；

（6）上一年度班主任工作考核不合格者，本年度原则上不聘为班

主任。

2.助理班主任选聘的基本条件为：

（1）责任心强、热情友善，有一定的学生工作经验和奉献精神，

中共党员（包括预备党员）优先；

（2）成绩优良、学有余力，身体状况良好，能保证相应工作时间；

（3）服从安排，组织观念强，能力突出，具有较强的组织协调能

力、语言表达能力、文本处理能力，能按要求完成工作任务；

（4）原则上本人学习专业应与所协带班级专业属于同一大类。

三、选聘程序

1.班主任选聘按照个人申请——各专业讨论推荐人选——学院

审核确定的程序进行：

（1）个人申请。请有意向的老师填写《机电学院班主任申请表》

（见附件 1），于 2022 年 7 月 11 日前交至对应专业；

（2）各专业讨论推荐人选。接到个人申请后，各专业对申请老师

进行资格审核，根据所需班主任人数按照专业大类统筹进行讨论确定，

并于 2022 年 7 月 18 日前将选聘推荐等额人选报至学院学工组；

（3）学院学生工作领导小组讨论推荐人选，确定选聘班主任名单，

并将聘用结果报党委学生工作部审批，在学院本科生开学典礼上颁发

聘书。

2.助理班主任选聘按照个人申请——学工组讨论推荐人选——学

院审核确定的程序进行，请有意向申请的同学填写《机电学院助理班

主任申请表》（见附件 2），于 2022 年 7 月 11 日前发送至邮箱

243158365@qq.com，学工组进行资格审核并讨论推荐人选，报学院

学生工作领导小组同意后分派到各新生班级开展工作。

四、要求与保障支持

1.凡被聘用的班主任老师应严格按照《中国地质大学（武汉）机

械与电子信息学院本科生班主任管理办法（试行）》〔机电学字[2019]4

号〕和《机电学院本科生班主任考核评价指标体系（修订）》〔机电学

字[2021]2 号〕相关要求主动开展工作，学院将班主任培养考核纳入

到学生工作队伍建设体系，按学校要求和工作考核情况分等级发放班

主任津贴和评奖评优，各专业应为班主任履行职责提供必要工作条件。

2.凡被聘用的助理班主任应按照年级辅导员与对应班级班主任

老师的工作要求，协助开展相关工作。学院将对助理班主任开展相关

工作培训与考核，并给予一定的工作补贴。考核优秀者优先推荐参与

各类评优评先工作。

五、联系方式

联系人：杜育、罗采薇        电  话：027-67883422

邮箱：duyucug@126.com      办公室：教二楼 506

附件 1：机电学院班主任申请表

附件 2：机电学院助理班主任申请表

机电学院学生工作组

2022 年 7 月 6 日

mailto:duyucug@126.com

附件 1：      机电学院班主任申请表

姓  名  性别  民族

出生年月  职称/职务

所在三级单位  工号

是否担任

过班主任
 申请所带班级的专业

联系电话

申 请

理 由

    申请人签字：

                   申请时间：      年   月  日

各系

审核

意见

    系领导签字：

                                      年   月  日

学院

审核

意见

  院领导签字：

                                      年   月  日

附件 2：   机电学院助理班主任申请表

姓  名  性别  民族

出生年月  政治面貌

学生干部经历  学号

所在班级  平均学分绩点

联系电话  综合测评排名 /

申 请

理 由

    申请人签字：

                   申请时间：      年   月  日

学工

组审

核意

见

学工组老师签字：

                                      年   月  日

学院

审核

意见

院领导签字：

                                        年   月  日